北京市建立毕业生失业登记日报制度 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/280/2021_2022__E5_8C_97_

E4_BA_AC_E5_B8_82_E5_c123_280891.htm 北京市今年首次建

立应届高校毕业生失业就业登记日报制度，从9月1日到25日

，共有120名高校毕业生登记失业，实现就业35人。 根据中组

部、劳动保障部等14部门《关于切实做好2006年普通高等学

校毕业生就业工作的通知》精神，同时为更好掌握高校毕业

生从7月份到9月份的就业情况，本市从9月1日起首次建立应

届高校毕业生失业就业登记日报制度。按照要求，各区县街

道社保所集中在9月1日至25日，每天向上汇报当日失业登记

大学生的人数。 北京市劳动保障局就业处负责人表示，有就

业愿望的应届毕业生9月1日后仍未就业的，北京生源毕业生

可到入学前户籍所在区县劳动保障部门办理失业登记，京外

生源毕业生回原籍办理。未就业大学生可到政府举办的人才

和职业中介机构登记求职，享受免费职业介绍服务。劳动保

障部门和人事部门提供免费就业服务和职业培训。 记者从宣

武区一家街道社保所了解到，该社保所每天上报失业登记学

生人数为零。工作人员介绍，由于碍于情面或认为公共职介

机构不能提供有效就业信息，部分失业大学生不愿意到社保

所登记求职。加上刚刚毕业，一些大学生仍在努力寻找工作

，并不急于失业登记。高校不强制学生把档案转走，一些未

就业大学生更愿把档案放在高校。 据了解，去年底在该社保

所登记的“学生档案”（包括职高、中专、本科生、研究生

等无就业经历的档案）约有1700份，今年上半年学生档案新

增约160份，目前已有255份档案因学生就业或参军转出。另

有部分学生已找到工作，并未处于失业状态，只是没有及时

反馈就业信息。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com